МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА»

ПРИКАЗ

1 сентября   2012 года                                                                                                          № ____

Об организации и проведении  мониторинговых исследований
В целях реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа», утвержденной Президентом РФ Д.А. Медведевым о 04.02.2010 г. № Пр-271, распоряжения Правительства РФ от 07.09.2-10 №1507-р «О реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа», в соответствии с приказом Минобрнауки России от 22 сентября 2011 г. № 2357 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 г. № 373», в соответствии с приказом министерства образования и науки Красноярского края от 01.10.2009 № 708, на основании  приказа Министерства образования и науки Красноярского края от 02.11.2010 № 141-03/2, протокол заседания рабочей группы по введению ФГОС НОО в общеобразовательных учреждениях края и во исполнение приказа Отдела Образования №28 от 04.03.10 «О проведении методического совета «Внедрение ФГОС в начальной школе». В целях отслеживания результатов введения ФГОС НОО в 1-х классах
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести  психолого-педагогическое обследование первоклассников для дальнейшего мониторинга готовности к обучению в школе учащихся 1-х классов (срок до 27.10.12) и учебных достижений обучающихся 1-х классов в конце учебного года (апрель-май 2012 г).

2. Провести исследования индивидуально-личностных особенностей ребенка и особенности образовательной среды в семье. Подобрать диагностический инструментарий метапредметных умений. Ответственность возложить на педагога-психолога школы Романову В.В.
3. Провести итоговые работы по математике, русскому языку и литературному чтению в конце учебного года. Ответственность возложить на учителей 1-х классов: Андрееву Е.В., Гуркову В.М., Зиновьеву Ю.Ю.
4. Анализ первого этапа мониторинга предоставить до 08.11.12 г., второго этапа мониторинга – до 30.05.13 г; ответственность возложить на педагога-психолога школы Романову В.В. и

     учителей 1-х классов: Андрееву Е.В., Гуркову В.М., Зиновьеву Ю.Ю.
Директор школы ___________ Н.А Попова